
1?QUI C R A T O  1853

PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

SM

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N°. PP - 2018.06.20.1 - Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Crato-CE;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE PÚBLICA 
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise e 
julgamento das "Propostas de Preços" e "Documentação de Habilitação" 
nos dias 11 de julho 2018 ás lOhOOmin e 17 de julho de 2018 ás 
08h00min.

CONSIDERANDO QUE, após a declaração dos vencedores do certame, a falta 
de manifestação imediata e motivada do(s) licitante(s), manifestação 
esta que deverá ser consignada na ata da sessão, importará a 
decadência do direito de recurso prescrito no Art. 4o, inciso XVIII da 
Lei Federal N° . 10.520, de 17 de Julho de 2002, ficando assim a 
autoridade competente autorizada a adjudicar o objeto licitado ao(s) 
licitante(s) vencedor (es).

=============================AD JUDICATÁRIOS==========================
ITENS 1, 6, 9, 10, 11, 12, 16, 25, 28, 30, 32, 34, 37, 61, 62, 63, 70, 
71, 75, 76, 79, 80, 83, 92, 93, 94, 100, 101, 102 E 117:
RAZÃO SOCIAL: ROTHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 
sob o N°. 09.317.222/0001-07, sediada à Av. Padre Cícero, 1832 - Loja 
C, São Miguel, Crato - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ CARLOS VALENTIM DOS SANTOS, portadora da 
cédula de identidade n° 5661505 SSP/PE.

ITENS 2, 3, 4, 5, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 29, 45, 46, 47, 48, 
87, 88, 90, 91, 108, 110, 111 E 112:

RAZÃO SOCIAL: BRASEL TRANSPORTES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS - LTDA,
inscrita no CNPJ sob o N°. 15.410.425/0001-46, sediada à Rua. Argemiro 
Carvalho, 89 - sala 111, Vicente Pinzon, Fortaleza - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: CAMILA COSTA PINTO PEDROSA, portadora da cédula 
de identidade sob n°. 2001002301708 SSP/CE.

O  Laigo Júlio Saraiva, S/N °- Centro -  Crato/CE. - CNPJ- 07.587.975/0001-07
®  (88) 3521-9600 — E-maiL licitacrato^^giro'! rnm

Setor de Licitação - Página | 1

ox
v»

°



ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

ITENS 7 , 8, 13, 14, 15, 23, 24, 31, 33, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42,
43, 44, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 64, 65, 66,
67, 68, 69, 72, 73, 74, 77, 78, 81, 82, 84, 85, 86, 89, 95, 96, 97,
98, 99, 103, 104 , 105, 106, 107, 109, 113, 114 , 115 E 116:
RAZÃO SOCIAL: GLOBAL EMPRENDIMENTOS - LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°. 
01.633.600/0001-50, sediada a Rua. Coronel Totó, 1047 - sala 03, 
Centro, Crateús - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ FELIPE DIÓGENES BEZERRA, portador da cédula 
de identidade n° 2003019005135 SSP/CE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE, através da sua autoridade 
competente abaixo assinado, adjudica o objeto deste certame, aos 
adjudicatários acima qualificados, com os seguintes valores:
ITEM 1 : R$ 66.872,96 (sessenta e seis mil, oitocentos e setenta e dois 
mil e noventa e seis centavos);
ITEM 2 : R$ 47.685,44 (quarenta e sete mil, seiscentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos);
ITEM 3 : R$ 56.626,46 (cinquenta e seis mil seiscentos e vinte e seis
reais e quarenta e seis centavos);
ITEM 4 : R$ 57.222,53 (cinquenta e sete mil duzentos e vinte e dois
reais e cinquenta e três centavos);
ITEM 5: 53.646,12 (cinquenta e três mil seiscentos e quarenta e seis
reais e doze centavos);
ITEM 6: 51.642,36 (cinqüenta e um mil e seiscentos e quarenta e dois
reais e trinta e seis centavos);
ITEM 7: R$ 38.253,60 (trinta e oito mil e duzentos e cinquenta e três
reais e sessenta centavos)
ITEM 8: R$ 54.101,52 (cinquenta e quatro mil e cento e um reais e
cinquenta e dois centavos)
ITEM 9: R$ 22.952,16 (vinte e dois mil e novecentos e cinqüenta e dois
reais e dezesseis centavos)
ITEM 10: R$ 66.872,96 (sessenta e seis mil e oitocentos e setenta e 
dois reais e noventa e seis centavos)
ITEM 11: R$ 69.858,36 (sessenta e nove mil e oitocentos e cinquenta e 
oito reais e trinta e seis centavos)
ITEM 12: R$ 47.270,52 (quarenta e sete mil e duzentos e setenta reais 
e cinquenta e dois centavos)
ITEM 13: R$ 125.174,28 (cento e vinte e cinco mil e cento e setenta e 
quatro reais e vinte e oito centavos)
ITEM 14: R$ 95.370,88 (noventa e cinco mil e trezentos e setenta reais 
e oitenta e oito centavos)
ITEM 15: R$ 65.567,48 (sessenta e cinco mil e quinhentos e sessenta e 
sete reais e quarenta e oito centavos)
ITEM 16: R$ 54.648,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos e quarenta 
e oito reais)
ITEM 17: R$ 19.878,21 (dezenove mil e oitocentos e setenta e oito 
reais e vinte e um centavos)

PREFEITURA DO

CRATO

Largo Júlio Saraiva, S/N °- Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
®  (88) 3521-9600 -  E-maiL licitacrato@gmail.rom

Setor de Licitação - Página | 2

tf,



ESTADO DO CEARA
R EFEIT URA DO Prefeitura Municipal do Crato

K J  Procuradoria Geral do Município
1 I Setor de Licitações

ITEM 18: R$ 2 9.449,2 0 (vinte e nove mil e quatrocentos e quarenta e 
nove reais e vinte centavos)
ITEM 19: R$ 39.819,16 (trinta e nove mil e oitocentos e dezenove reais 
e dezesseis centavos)
ITEM 20: R$ 50.183,06 (cinquenta mil e cento e oitenta e três reais e 
seis centavos)
ITEM 21: R$ 50.183,06 (cinquenta mil e cento e oitenta e três reais e 
seis centavos)
ITEM 22: R$ 36.811,50 (trinta e seis mil e oitocentos e onze reais e 
cinquenta centavos)
ITEM 23: R$ 98.366,40 (noventa e oito mil e trezentos e sessenta e 
seis reais e quarenta centavos)
ITEM 24: R$ 125.174,28 (cento e vinte e cinco mil e cento e setenta e 
quatro reais e vinte e oito centavos)
ITEM 25: R$ 26.231,04 (vinte e seis mil e duzentos e trinta e um reais 
e quatro centavos)
ITEM 26: R$ 54.546,80 (cinquenta e quatro mil e quinhentos e quarenta 
e seis reais e oitenta centavos)
ITEM 27: R$ 38.182,76 (trinta e oito mil e cento e oitenta e dois 
reais e setenta e seis centavos)
ITEM 28: R$ 24.591,60 (vinte e quatro mil e quinhentos e noventa e um 
reais e sessenta centavos)
ITEM 29: R$ 37.056,91 (trinta e sete mil e cinquenta e seis reais e 
noventa e um centavos)
ITEM 30: R$ 22.132,44 (vinte e dois mil e cento e trinta e dois reais 
e quarenta e quatro centavos)
ITEM 31: R$ 65.905,49 (sessenta e cinco mil e novecentos e cinco reais 
e quarenta e nove centavos)
ITEM 32: R$ 46.724,04 (quarenta e seis mil e setecentos e vinte e 
quatro reais e quatro centavos)
ITEM 33: R$ 90.988,92 (noventa mil e novecentos e oitenta e oito reais 
e noventa e dois centavos)
ITEM 34: R$ 47.766,40 (quarenta e sete mil e setecentos e sessenta e 
seis reais e quarenta centavos)
ITEM 35: R$ 71.528,16 (setenta e um mil e quinhentos e vinte e oito 
reais e dezesseis centavos)
ITEM 36: R$ 38.166,98 (trinta e oito mil e cento e sessenta e seis 
reais e noventa e oito centavos)
ITEM 37: R$ 38.253,60 (trinta e oito mil e duzentos e cinquenta e três 
reais e sessenta centavos)
ITEM 38: R$ 65.577,60 (sessenta e cinco mil e quinhentos e setenta e 
sete reais e sessenta centavos)
ITEM 39: R$ 54.648,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos e quarenta 
e oito reais)
ITEM 40: R$ 43.718,40 (quarenta e três mil e setecentos e dezoito 
reais e quarenta centavos)
ITEM 41: R$ 46.450,80 (quarenta e seis mil e quatrocentos e cinquenta 
reais e oitenta centavos)

IS1 Largo Júlio Saraiva, S/N °- Centro -  Gato/CE. - CNPJ- 07.587.975/0001-07
S  (88) 3521-9600 — E-maiL licitacrato@gir> ’̂l mm

Setor de Licitação - Página | 3

Oü
V«'
3



PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

ITEM 42: R$ 46.450,80 (quarenta e seis mil e quatrocentos e cinquenta 
reais e oitenta centavos)
ITEM 43: R$ 89.410,20 (oitenta e nove mil e quatrocentos e dez reais e 
vinte centavos)
ITEM 44: R$ 89.410,20 (oitenta e nove mil e quatrocentos e dez reais e 
vinte centavos)
ITEM 45: R$ 49.092,12 (quarenta e nove mil e noventa e dois reais e 
doze centavos)
ITEM 46: R$ 49.092,12 (quarenta e nove mil e noventa e dois reais e 
doze centavos)
ITEM 47: R$ 38.182,76 (trinta e oito mil e cento e oitenta e dois 
reais e setenta e seis centavos)
ITEM 48: R$ 38.182,76 (trinta e oito mil e cento e oitenta e dois 
reais e setenta e seis centavos)
ITEM 49: R$ 44.264,88 (quarenta e quatro mil e duzentos e sessenta e 
quatro reais e oitenta e oito centavos)
ITEM 50: R$ 44.264,88 (quarenta e quatro mil e duzentos e sessenta e 
quatro reais e oitenta e oito centavos)
ITEM 51: R$ 81.152,28 (oitenta e um mil e cento e cinquenta e dois 
reais e vinte e oito centavos)
ITEM 52: R$ 73.774,80 (setenta e três mil e setecentos e setenta e 
quatro reais e oitenta centavos)
ITEM 53: R$ 36.887,40 (trinta e seis mil e oitocentos e oitenta e sete 
reais e quarenta centavos)
ITEM 54: R$ 45.986,29 (quarenta e cinco mil e novecentos e oitenta e 
seis reais e vinte e nove centavos)
ITEM 55: R$ 73.774,80 (setenta e três mil e setecentos e setenta e 
quatro reais e oitenta centavos)
ITEM 56: R$ 49.183,20 (quarenta e nove mil e cento e oitenta e três 
reais e vinte centavos)
ITEM 57: R$ 44.264,88 (quarenta e quatro mil e duzentos e sessenta e 
quatro reais e oitenta e oito centavos)
ITEM 58: R$ 44.264,88 (quarenta e quatro mil e duzentos e sessenta e 
quatro reais e oitenta e oito centavos)
ITEM 59: R$ 54.648,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos e quarenta 
e oito reais)
ITEM 60: R$ 66.3 97,32 (sessenta e seis mil e trezentos e noventa e 
sete reais e trinta e dois centavos)
ITEM 61: R$ 34.428,24 (trinta e quatro mil e quatrocentos e vinte e 
oito reais e vinte e quatro centavos)
ITEM 62: R$ 14.754,96 (quatorze mil e setecentos e cinquenta e quatro 
reais e noventa e seis centavos)
ITEM 63: R$ 22.132,44 (vinte e dois mil e cento e trinta e dois reais 
e quarenta e quatro centavos)
ITEM 64: R$ 78.693,12 (setenta e oito mil e seiscentos e noventa e 
três reais e doze centavos)
ITEM 65: R$ 78.693,12 (setenta e oito mil e seiscentos e noventa e 
três reais e doze centavos)

Largo Júlio Saraiva, S/N °- Centro -  Grato/CE. - CNPJ- 07.587.975/0001-07
®  (88) 3521-9600 — E-maiL licitacrato@ gmail.com

Setor de Licitação - Página | 4



S. «s»
(4 UttORE

tfcur C R  A T O  ia&3

ESTADO DO CEARA
3REFEITURA DO PrefeituraMuniápaldo Crato

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

ITEM 66: R$ 22.132,44 (vinte e dois mil e cento e trinta e dois reais 
e quarenta e quatro centavos)
ITEM 67: R$ 44.264,88 (quarenta e quatro mil e duzentos e sessenta e 
quatro reais e oitenta e oito centavos)
ITEM 68: R$ 36.887,40 (trinta e seis mil e oitocentos e oitenta e sete 
reais e quarenta centavos)
ITEM 69: R$ 12.295,80 (doze mil e duzentos e noventa e cinco reais e 
oitenta centavos)
ITEM 70: R$ 29.509,92 (vinte e nove mil e quinhentos e nove reais e 
noventa e dois centavos)
ITEM 71: R$ 31.969,08 (trinta e um mil e novecentos e sessenta e nove 
reais e oito centavos)
ITEM 72: R$ 62.298,72 (sessenta e dois mil e duzentos e noventa e oito 
reais e setenta e dois centavos)
ITEM 73: R$ 77.315,99 (setenta e sete mil e trezentos e quinze reais e 
noventa e nove centavos)
ITEM 74: R$ 44.264,88 (quarenta e quatro mil e duzentos e sessenta e 
quatro reais e oitenta e oito centavos)
ITEM 75: R$ 14.754,96 (quatorze mil e setecentos e cinquenta e quatro 
reais e noventa e seis centavos)
ITEM 76: R$ 12.295,80 (doze mil e duzentos e noventa e cinco reais e 
oitenta centavos)
ITEM 77: R$ 59.019,84 (cinquenta e nove mil e dezenove reais e oitenta 
e quatro centavos)
ITEM 78: R$ 59.019,84 (cinquenta e nove mil e dezenove reais e oitenta 
e quatro centavos)
ITEM 79: R$ 54.648,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos e quarenta 
e oito reais)
ITEM 80: R$ 27.324,00 (vinte e sete mil e trezentos e vinte e quatro 
reais)
ITEM 81: R$ 41.805,72 (quarenta e um mil e oitocentos e cinco reais e 
setenta e dois centavos)
ITEM 82: R$ 54.648,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos e quarenta 
e oito reais)
ITEM 83: R$ 25.138,08 (vinte e cinco mil e cento e trinta e oito reais 
e oito centavos)
ITEM 84: R$ 54.648,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos e quarenta 
e oito reais)
ITEM 85: R$ 81.972,00 (oitenta e um mil e novecentos e setenta e dois 
reais)
ITEM 86: R$ 59.708,00 (cinquenta e nove mil e setecentos e oito reais) 
ITEM 87: R$ 13.497,55 (treze mil e quatrocentos e noventa e sete reais 
e cinquenta e cinco centavos)
ITEM 88: R$ 73.623,00 (setenta e três mil e seiscentos e vinte e três 
reais)
ITEM 89: R$ 49.183,20 (quarenta e nove mil e cento e oitenta e três 
reais e vinte centavos)
ITEM 90: R$ 57.274,14 (cinquenta e sete mil e duzentos e setenta e 
quatro reais e quatorze centavos)

IHI Largo Júlio Saraiva, S/N ° - Centro-Crato/CE. - C N P J-07.587.975/0001-07
S  (88) 3521-9600 — E-maiL licitacrato@gn>ail com

Setor de Licitação - Página | 5



, jA ÍL , , ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

ITEM 91: R$ 57.274,14 (cinquenta e sete mil e duzentos e setenta e 
quatro reais e quatorze centavos)
ITEM 92: R$ 32.788,80 (trinta e dois mil e setecentos e oitenta e oito 
reais e oitenta centavos)
ITEM 93: R$ 29.509,92 (vinte e nove mil e quinhentos e nove reais e 
noventa e dois centavos)
ITEM 94: R$ 29.509,92 (vinte e nove mil e quinhentos e nove reais e 
noventa e dois centavos)
ITEM 95: R$ 30.739,50 (trinta mil e setecentos e trinta e nove reais e 
cinquenta centavos)
ITEM 96: R$ 78.693,12 (setenta e oito mil e seiscentos e noventa e 
três reais e doze centavos)
ITEM 97: R$ 78.693,12 (setenta e oito mil e seiscentos e noventa e 
três reais e doze centavos)
ITEM 98: R$ 59.019,84 (cinquenta e nove mil e dezenove reais e oitenta 
e quatro centavos)
ITEM 99: R$ 73.774,80 (setenta e três mil e setecentos e setenta e 
quatro reais e oitenta centavos)
ITEM 10 0: R$ 30.056,40 (trinta mil e cinquenta e seis reais e quarenta 
centavos)
ITEM 101: R$ 30.056,40 (trinta mil e cinquenta e seis reais e quarenta 
centavos)
ITEM 102: R$ 30.056,40 (trinta mil e cinquenta e seis reais e quarenta 
centavos)
ITEM 103: R$ 109.296,00 (cento e nove mil e duzentos e noventa e seis 
reais)
ITEM 104: R$ 39.346,56 (trinta e nove mil e trezentos e quarenta e 
seis reais e cinquenta e seis centavos)
ITEM 105: R$ 49.183,20 (quarenta e nove mil e cento e oitenta e três 
reais e vinte centavos)
ITEM 106: R$ 88.529,76 (oitenta e oito mil e quinhentos e vinte e nove 
reais e setenta e seis centavos)
ITEM 107: R$ 79.430,87 (setenta e nove mil e quatrocentos e trinta 
reais e oitenta e sete centavos)
ITEM 108: R$ 68.714,80 (sessenta e oito mil e setecentos e quatorze 
reais e oitenta centavos)
ITEM 10 9: R$ 39.073,32 (trinta e nove mil e setenta e três reais e 
trinta e dois centavos)
ITEM 110: R$ 70.678,08 (setenta mil e seiscentos e setenta e oito 
reais e oito centavos)
ITEM 111: R$ 70.678,08 (setenta mil e seiscentos e setenta e oito 
reais e oito centavos)
ITEM 112: R$ 137.429,60 (cento e trinta e sete mil e quatrocentos e 
vinte e nove reais e sessenta centavos)
ITEM 113: R$ 80.660,45 (oitenta mil e seiscentos e sessenta reais e 
quarenta e cinco centavos)
ITEM 114: R$ 110.662,20 (cento e dez mil e seiscentos e sessenta e 
dois reais e vinte centavos)

Kl Largo Júlio Saraiva, S/N ° - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
®  (88) 3521-9600 — E-mail: licitaciatrv7̂ )̂ mail mm

Setor de Licitação - Página | 6



ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

ITEM 115: R$ 109.432,62 (cento e nove mil e quatrocentos e trinta e 
dois reais e sessenta e dois centavos)
ITEM 116: R$ 109.432,62 (cento e nove mil e quatrocentos e trinta e 
dois reais e sessenta e dois centavos)
ITEM 117: R$ 49.183,20 (quarenta e nove mil e cento e oitenta e três 
reais e vinte centavos)

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe 
os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 2018.06.20.1, por intermédio de sua gestora 
abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADJUDICAR o objeto 
licitado aos adjudicatários supracitados, conforme valores, e ainda, 
nos moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritas 
fosse.

Crato/CE, 18 de julho de 2 018.

0  Largo Júlio Saraiva, S/N ° - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
®  (88) 3521-9600 — E-mail: licitacrato@ i 1. .com

Setor de Licitação - Página | 7


